平成２５年１２月１７日

報道機関 各位

                       東北大学グローバルラーニングセンター長

                       東北大学理事（教育・学生支援・教育国際交流担当）

花 輪 公 雄

                       東北大学基金運営委員会委員長

                       東北大学理事（財務・施設・キャンパス計画担当）

佃   良 彦

東北大学基金グローバル萩海外留学奨励賞 及び

東北大学グローバルリーダー育成プログラム グローバルリーダー認定証授与式

の開催について

東北大学は、国際的な人材の輩出及び教育の国際化の促進を目的として、平成 22 年度に「東北大学基金

グローバル萩海外留学奨励賞」を創設し、本学と学術交流協定を締結している海外の大学へ留学する優秀な

学生に賞を授与しています。今年度第 1回目の受賞者は 16名で、8月以降に 9ヵ国での留学を開始しました。

今回は、来年 1 月以降に留学する学生の中で学業成績が特に優秀と認められた 7 名が受賞し、受賞者には

東北大学基金より、渡航のための「準備金」に加え、留学期間中、毎月「奨学金」が支給されます。

また、本学は、今年度より学部学生向けに「東北大学グローバルリーダー育成プログラム（Tohoku
University Global Leader Program: TGL プログラム）」を実施し、本学の特長である柔軟で強固な「専門

基礎力」に加え、その専門能力を発揮し世界に貢献するためのグローバル人材としての能力を身につける

ことを目指しております。このたび、所定のプログラムを終了した 2名の学生に、東北大学グローバルリー

ダー認定証を授与することが決定しました。

つきましては、東北大学川内キャンパス マルチメディア教育研究棟において、下記のとおり授与式を

開催いたしますので、お知らせいたします。

記

 日 時 ： 平成２５年１２月１９日（木） １７：００～１７：３０

 場 所 ： 東北大学川内キャンパス マルチメディア教育研究棟２階ホール

〒980-8576 宮城県仙台市青葉区川内 41

http://www2.he.tohoku.ac.jp/center/map_f/map_kawauchi.html（川内キャンパス）

（参考）TGL プログラムHP：http://www.tgl.tohoku.ac.jp
東北大学基金HP：http://www.bureau.tohoku.ac.jp/kikin/japanese/

 （お問い合わせ先）
東北大学総務部広報課広報係
担当：照井

電話：０２２－２１７－４８１６

E-mail:koho@bureau.tohoku.ac.jp

http://www2.he.tohoku.ac.jp/center/map_f/map_kawauchi.html
http://www.tgl.tohoku.ac.jp/
http://www.bureau.tohoku.ac.jp/kikin/japanese/

	tohokuuniv-press_20131217_G01
	tohokuuniv-press_20131217_G02